
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0387 – Páginas 07 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
PORTARIA Nº 202/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021-CPL/SRP - REPETIÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021-CPL/SRP - REPETIÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021-CPL/SRP - REPETIÇÃO 
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
PORTARIA Nº 202  DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

Designa os INTEGRANTES DO GRUPO DE TRABALHO CONSTANTE NO Art. 2º do DECRETO MUNICIPAL Nº 044/2021 DE 17 DE SETEMBRO 
DE 2021 

 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA, Prefeita Municipal de Barão de Grajaú-MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica e visando cumprir o disposto NA LEI FEDERAL 14.017 – LEI DE EMERGÊNCIA CULTURAL ALDIR BLANC, DE 29 DE JUNHO DE 2020, que dispõe sobre 
ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas visando minimizar os efeitos da Pandemia COVID 19, resolve: 

 
FICAM NOMEADOS os seguintes integrantes para compor o GRUPO DE TRABALHO DE GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO dos recursos destinados ao Município de Barão de Grajaú através da Lei Aldir Blanc, com as atribuições elencadas no Art. 2º do referido decreto 
municipal, acima titulado: 
I – Secretário Municipal de Cultura e Turismo: FLAVIO RIBEIRO VIANA; 
II – Representante da Controladoria: RICARDO AMÂNCIO RIBEIRO SOBRINHO; 
III – Representante dos Artistas:  ONIAS DA CRUZ NUNES SILVA 
IV – Representante da Secretaria de Finanças: FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA; 
V – Representante do Gabinete da Prefeita, por ela indicado: ALLAN FRANCISCO AQUINO BARBOSA. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Setembro de 2021 (dois mil e vinte e 

um). 
 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA 

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 39/2021-CPL/SRP - REPETIÇÃO - OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de 
material para serralheria, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. ABERTURA: 06 de outubro de 2021, às 08:00h. ENDEREÇO: Rua Seroa 
da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 
8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 resmas de papel, no endereço 
supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 21 de setembro de 2021. EDELSON 
CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 41/2021-CPL/SRP-REPETIÇÃO - OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de motos, veículos e máquinas de forma contínua abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, 
revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de guinchos, recarga e/ou troca de extintores 
que estejam, vencidos ou sem carga ou pressão, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. ABERTURA: 06 de outubro de 2021, às 11:00h. 
ENDEREÇO: Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA 
DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª 
feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 resmas de 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0387 – Páginas 07 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 2 

papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 21 de setembro 
de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 42/2021-CPL/SRP - REPETIÇÃO - OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de filtros 
e lubrificantes, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. ABERTURA: 06 de outubro de 2021, às 15:00h. ENDEREÇO: Rua Seroa da Mota, 
314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 
às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 resmas de papel, no endereço 
supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 21 de setembro de 2021. EDELSON 
CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021 

 
ONDE SE LÊ: 

 
QUADRO 2 – SERVIÇO REGISTRADO 

ITEM EXAMES QTD V.UNIT V.TOTAL 

1 ACIDOURICO 800 R$9,50 R$7.600,00 

2 ALBUMINA 160 R$9,50 R$1.520,00 

3 AMILASE 160 R$7,50 R$1.200,00 

4 ALAMINAAMINOTRANSFERASETGP 900 R$9,50 R$8.550,00 

5 ASPARTATOAMINOTRASFERESATGO 900 R$9,50 R$8.550,00 

7 ALUMÍNIO 50 R$7,00 R$350,00 

8 ASLO 300 R$7,00 R$2.100,00 

10 ANTIHBC IGM 50 R$15,50 R$775,00 

11 ANTTHBCTOTAL 50 R$18,50 R$925,00 

12 ANTIHCV 50 R$16,50 R$825,00 

13 ANTIHIV 1 E 2 200 R$30,00 R$6.000,00 

14 ANTITIREOGLOBULINA 48 R$20,00 R$960,00 

16 ANTITPO 130 R$22,00 R$2.860,00 

17 ANTIESTROPTOLISINAOASLO/QUANTITAT 130 R$15,80 R$2.054,00 

18 ANTÍGENOAUSTRALIA(HBSAG) 130 R$14,50 R$1.885,00 

19 APOLIPOPROTEÍNAA 50 R$15,20 R$760,00 

20 APOLIPOPROTEÍNAB 50 R$15,20 R$760,00 

21 BETA HCG 250 R$13,50 R$3.375,00 

22 BETAHCGQUANTITATIVO 150 R$12,00 R$1.800,00 

23 BILIRRUBINASTOTAISE FRAÇÕES 250 R$7,50 R$1.875,00 

28 CÁLCIO 300 R$9,60 R$2.880,00 

29 CÁLCIOIONIZADO 60 R$12,50 R$750,00 

30 CEA/ANTIGENOCARCINOEMBRIOGENICO 50 R$12,00 R$600,00 

34 CITOMEGALOVÍRUSIGM 275 R$19,50 R$5.362,50 

35 CITOMEGALOVÍRUSIGG 275 R$19,50 R$5.362,50 

36 CITOLOGIA 2600 R$30,00 R$78.000,00 

37 CKMB 100 R$14,50 R$1.450,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0387 – Páginas 07 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 3 

38 CLEARENCEDECREATININA 300 R$8,00 R$2.400,00 

39 CLORO 250 R$7,00 R$1.750,00 

40 COAGULOGRAMA 2500 R$6,00 R$15.000,00 

41 COLESTEROLTOTAL 4000 R$7,60 R$30.400,00 

45 COOMBSINDIRETO 100 R$12,00 R$1.200,00 

46 COOMBS DIRETO 100 R$12,00 R$1.200,00 

47 CORTISOL 250 R$16,00 R$4.000,00 

48 CREATININA 6500 R$9,80 R$63.700,00 

49 CULTURA(URINAS,SECREÇÕES) 300 R$30,00 R$9.000,00 

50 CREATINOFOSFOQUINASE 120 R$12,80 R$1.536,00 

51 DDÍMERO 400 R$62,00 R$24.800,00 

52 DEHIDROEPIANDROSTERONA -DHEA 40 R$23,00 R$920,00 

53 DEHIDROEPIANDROSTERONA- SULFATO 40 R$18,00 R$720,00 

54 DESIDROGENASETICA- LDH 200 R$12,00 R$2.400,00 

55 ELETROFORESE DE HEMOGLOBINAS 60 R$17,00 R$1.020,00 

56 ESTRADIOL 60 R$15,00 R$900,00 

57 ESTRIOL 60 R$28,00 R$1.680,00 

58 ESTRONA 60 R$29,00 R$1.740,00 

59 FATORANTI-NUCLEAR 60 R$21,00 R$1.260,00 

60 FERRITINA 130 R$8,90 R$1.157,00 

61 FERROSÉRICO 130 R$9,80 R$1.274,00 

62 FOSFATASEALCALINA 150 R$11,00 R$1.650,00 

63 FTA-ABSIGG 70 R$9,80 R$686,00 

64 FTA-ABSIGM 70 R$9,80 R$686,00 

65 GAMA GT 200 R$9,80 R$1.960,00 

66 GLICEMIA DEJEJUM 7000 R$9,50 R$66.500,00 

67 GRUPOSANGUINEO + FATOR RH 700 R$9,00 R$6.300,00 

68 HERPES 1E2IGM 100 R$19,00 R$1.900,00 

69 HERPES 1E2IGG 100 R$19,00 R$1.900,00 

70 HEMOCULTURA(Aeróbios)- 1amostra 30 R$55,00 R$1.650,00 

71 HEMOGLOBINAGLICOSILADA (HbA1c) 450 R$17,50 R$7.875,00 

72 HEMOGRAMACOMPLETO 8000 R$9,80 R$78.400,00 

73 HEPATITE A- HAVIGG 150 R$12,00 R$1.800,00 

74 HEPATITE A-HAV IGM 150 R$12,00 R$1.800,00 

75 HEPATITEB - ANTI HBS 150 R$12,00 R$1.800,00 

76 HEPATITE B- ANTIHBC - IGM 150 R$14,00 R$2.100,00 

77 HEPATITE B - ANTI HBC-TOTAL 150 R$9,00 R$1.350,00 

78 HORMONIOFOLICULOESTIMULANTE-FSH 60 R$14,50 R$870,00 

79 HORMONIOLUTEINIZANTE 60 R$14,50 R$870,00 

80 IMUNOGLOBULINAE -IGE TOTAL 60 R$21,00 R$1.260,00 

81 LATEX-FATORREUMATOIDE 150 R$5,00 R$750,00 

82 LEISMANIA-PESQUISA 100 R$15,00 R$1.500,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0387 – Páginas 07 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 4 

83 LIPIDOGRAMA 6500 R$16,00 R$104.000,00 

84 MAGNÉSIO 130 R$5,00 R$650,00 

86 MARCADORES TUMORAIS (CA 50) 35 R$70,00 R$2.450,00 

87 NS1 DENGUE 100 R$59,00 R$5.900,00 

88 PARASITOLÓGICODEFEZES 5000 R$6,00 R$30.000,00 

89 PARATORMÔNIO 60 R$19,90 R$1.194,00 

90 PCR 700 R$6,00 R$7.500,00 

91 POTASSIO 800 R$8,90 R$7.120,00 

92 PROGESTERONA 130 R$22,00 R$2.860,00 

93 PROLACTINA 150 R$14,50 R$2.175,00 

94 PROTEINASTOTAISEFRAÇÕES 250 R$9,80 R$2.450,00 

95 PSALIVRE 749 R$13,00 R$9.737,00 

96 PSATOTAL 750 R$18,00 R$13.500,00 

97 RUBEOLAIGG 750 R$16,40 R$12.300,00 

98 RUBEULAIGM 750 R$16,40 R$12.300,00 

99 SANGUEOCULTO 100 R$12,80 R$1.280,00 

102 SODIO 800 R$8,90 R$7.120,00 

103 SOROLOGIAPARA DENGUE IGM 99 R$30,00 R$2.970,00 

104 SOROLOGIAPARA DENGUE IGG 92 R$30,00 R$2.760,00 

105 SOROLOGIAPARACOVID 90 R$130,00 R$11.700,00 

106 SUMARIO DE URINA 7000 R$5,90 R$41.300,00 

107 T3TOTAL 400 R$10,80 R$4.320,00 

108 T3LIVRE 300 R$10,80 R$3.240,00 

109 T4TOTAL 500 R$10,80 R$5.400,00 

110 T4LIVRE 1200 R$10,80 R$12.960,00 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais). 
 
LEIA-SE: 
 

QUADRO 2 – SERVIÇO REGISTRADO 
ITEM EXAMES QTD V.UNIT V.TOTAL 

1 ACIDOURICO 800 R$9,50 R$7.600,00 

2 ALBUMINA 160 R$9,50 R$1.520,00 

3 AMILASE 160 R$7,50 R$1.200,00 

4 ALAMINAAMINOTRANSFERASETGP 900 R$9,50 R$8.550,00 

5 ASPARTATOAMINOTRASFERESATGO 900 R$9,50 R$8.550,00 

7 ALUMÍNIO 50 R$7,00 R$350,00 

8 ASLO 300 R$7,00 R$2.100,00 

10 ANTIHBC IGM 50 R$15,50 R$775,00 

11 ANTTHBCTOTAL 50 R$18,50 R$925,00 

12 ANTIHCV 50 R$16,50 R$825,00 

13 ANTIHIV 1 E 2 200 R$30,00 R$6.000,00 

14 ANTITIREOGLOBULINA 48 R$20,00 R$960,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0387 – Páginas 07 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 5 

16 ANTITPO 130 R$22,00 R$2.860,00 

17 ANTIESTROPTOLISINAOASLO/QUANTITAT 130 R$15,80 R$2.054,00 

18 ANTÍGENOAUSTRALIA(HBSAG) 130 R$14,50 R$1.885,00 

19 APOLIPOPROTEÍNAA 50 R$15,20 R$760,00 

20 APOLIPOPROTEÍNAB 50 R$15,20 R$760,00 

21 BETA HCG 250 R$13,50 R$3.375,00 

22 BETAHCGQUANTITATIVO 150 R$12,00 R$1.800,00 

23 BILIRRUBINASTOTAISE FRAÇÕES 250 R$7,50 R$1.875,00 

28 CÁLCIO 300 R$9,60 R$2.880,00 

29 CÁLCIOIONIZADO 60 R$12,50 R$750,00 

30 CEA/ANTIGENOCARCINOEMBRIOGENICO 50 R$12,00 R$600,00 

34 CITOMEGALOVÍRUSIGM 275 R$19,50 R$5.362,50 

35 CITOMEGALOVÍRUSIGG 275 R$19,50 R$5.362,50 

36 CITOLOGIA 2600 R$30,00 R$78.000,00 

37 CKMB 100 R$14,50 R$1.450,00 

38 CLEARENCEDECREATININA 300 R$8,00 R$2.400,00 

39 CLORO 250 R$7,00 R$1.750,00 

40 COAGULOGRAMA 2500 R$6,00 R$15.000,00 

41 COLESTEROLTOTAL 4000 R$7,60 R$30.400,00 

45 COOMBSINDIRETO 100 R$12,00 R$1.200,00 

46 COOMBS DIRETO 100 R$12,00 R$1.200,00 

47 CORTISOL 250 R$16,00 R$4.000,00 

48 CREATININA 6500 R$9,80 R$63.700,00 

49 CULTURA(URINAS,SECREÇÕES) 300 R$30,00 R$9.000,00 

50 CREATINOFOSFOQUINASE 120 R$12,80 R$1.536,00 

51 DDÍMERO 400 R$62,00 R$24.800,00 

52 DEHIDROEPIANDROSTERONA -DHEA 40 R$23,00 R$920,00 

53 DEHIDROEPIANDROSTERONA- SULFATO 40 R$18,00 R$720,00 

54 DESIDROGENASETICA- LDH 200 R$12,00 R$2.400,00 

55 ELETROFORESE DE HEMOGLOBINAS 60 R$17,00 R$1.020,00 

56 ESTRADIOL 60 R$15,00 R$900,00 

57 ESTRIOL 60 R$28,00 R$1.680,00 

58 ESTRONA 60 R$29,00 R$1.740,00 

59 FATORANTI-NUCLEAR 60 R$21,00 R$1.260,00 

60 FERRITINA 130 R$8,90 R$1.157,00 

61 FERROSÉRICO 130 R$9,80 R$1.274,00 

62 FOSFATASEALCALINA 150 R$11,00 R$1.650,00 

63 FTA-ABSIGG 70 R$9,80 R$686,00 

64 FTA-ABSIGM 70 R$9,80 R$686,00 

65 GAMA GT 200 R$9,80 R$1.960,00 

66 GLICEMIA DEJEJUM 7000 R$9,50 R$66.500,00 

67 GRUPOSANGUINEO + FATOR RH 700 R$9,00 R$6.300,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0387 – Páginas 07 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 6 

68 HERPES 1E2IGM 100 R$19,00 R$1.900,00 

69 HERPES 1E2IGG 100 R$19,00 R$1.900,00 

70 HEMOCULTURA(Aeróbios)- 1amostra 30 R$55,00 R$1.650,00 

71 HEMOGLOBINAGLICOSILADA (HbA1c) 450 R$17,50 R$7.875,00 

72 HEMOGRAMACOMPLETO 8000 R$9,80 R$78.400,00 

73 HEPATITE A- HAVIGG 150 R$12,00 R$1.800,00 

74 HEPATITE A-HAV IGM 150 R$12,00 R$1.800,00 

75 HEPATITEB - ANTI HBS 150 R$12,00 R$1.800,00 

76 HEPATITE B- ANTIHBC - IGM 150 R$14,00 R$2.100,00 

77 HEPATITE B - ANTI HBC-TOTAL 150 R$9,00 R$1.350,00 

78 HORMONIOFOLICULOESTIMULANTE-FSH 60 R$14,50 R$870,00 

79 HORMONIOLUTEINIZANTE 60 R$14,50 R$870,00 

80 IMUNOGLOBULINAE -IGE TOTAL 60 R$21,00 R$1.260,00 

81 LATEX-FATORREUMATOIDE 150 R$5,00 R$750,00 

82 LEISMANIA-PESQUISA 100 R$15,00 R$1.500,00 

83 LIPIDOGRAMA 6500 R$16,00 R$104.000,00 

84 MAGNÉSIO 130 R$5,00 R$650,00 

86 MARCADORES TUMORAIS (CA 50) 35 R$70,00 R$2.450,00 

87 NS1 DENGUE 100 R$59,00 R$5.900,00 

88 PARASITOLÓGICODEFEZES 5000 R$6,00 R$30.000,00 

89 PARATORMÔNIO 60 R$19,90 R$1.194,00 

90 PCR 700 R$6,00 R$7.500,00 

91 POTASSIO 800 R$8,90 R$7.120,00 

92 PROGESTERONA 130 R$22,00 R$2.860,00 

93 PROLACTINA 150 R$14,50 R$2.175,00 

94 PROTEINASTOTAISEFRAÇÕES 250 R$9,80 R$2.450,00 

95 PSALIVRE 749 R$13,00 R$9.737,00 

96 PSATOTAL 750 R$18,00 R$13.500,00 

97 RUBEOLAIGG 750 R$16,40 R$12.300,00 

98 RUBEULAIGM 750 R$16,40 R$12.300,00 

99 SANGUEOCULTO 100 R$12,80 R$1.280,00 

102 SODIO 800 R$8,90 R$7.120,00 

103 SOROLOGIAPARA DENGUE IGM 99 R$30,00 R$2.970,00 

104 SOROLOGIAPARA DENGUE IGG 92 R$30,00 R$2.760,00 

105 SOROLOGIAPARACOVID 90 R$130,00 R$11.700,00 

106 SUMARIO DE URINA 7000 R$5,90 R$41.300,00 

107 T3TOTAL 400 R$10,80 R$4.320,00 

108 T3LIVRE 300 R$10,80 R$3.240,00 

109 T4TOTAL 500 R$10,80 R$5.400,00 

110 T4LIVRE 1200 R$10,80 R$12.960,00 

111 TEMPO DEPROTROMBINA- TAP 200 R$12,50 R$2.500,00 

112 TEMPO DETROMBOPLASTINA PARCIALATI 200 R$12,50 R$2.500,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0387 – Páginas 07 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 7 

115 TESTEDE TOLERÂNCIAAGLICOSE 400 R$18,00 R$7.200,00 

120 TESTEDETOLERÂNCIAALACTOSE 60 R$22,00 R$1.320,00 

121 TESTOSTERONATOTAL 60 R$15,90 R$954,00 

122 TOXOPLASMOSE IGG 520 R$16,80 R$8.736,00 

123 TOXOPLASMOSE IGM 520 R$16,80 R$8.736,00 

124 TRIGRICERIDIOS 3500 R$9,80 R$34.300,00 

125 TROPONINA1 300 R$39,00 R$11.700,00 

126 TSH 1200 R$13,80 R$16.560,00 

127 UREIA 6500 R$9,80 R$63.700,00 

128 VDRL 600 R$5,90 R$3.540,00 

129 VHS 500 R$4,75 R$2.375,00 

130 VITAMINAB12 250 R$15,60 R$3.900,00 

131 VITAMINAD 25 HIDROXI 400 R$35,00 R$14.000,00 

 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais). 
 
Barão de Grajaú – MA, 09 de setembro de 2021. 
 
 

NADIA FERNANDES RIBEIRO 
Secretária Municipal de Saúde 

EMANUELE CRISTINA SOUSA ROCHA 
Representante Legal da Empresa 

 
 


		2021-09-23T20:32:40-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2021-09-23T20:33:39-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2021-09-23T20:33:49-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2021-09-23T20:33:59-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2021-09-23T20:34:08-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2021-09-23T20:34:19-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2021-09-23T20:34:28-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370




